
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
GRADA TRILJA 

GODIŠTE XXVII BROJ 1/2020 TRILJ, 18. ožujka 2020. 
 

 

 

                                                                   



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________   SADRŽAJ ___________________________________________ 

 

I. GRADSKO VIJEĆE                                                                                                                                    STRANICA                                                                                                                                     

1. Odluka o prihvaćanju  Izvješća Dobrovoljnog vatrogasnog društva Trilj za 2019. godinu                                              3                                                                                                                                                                             

2.  Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te                                3 

    mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području Grada Trilja 

      3.  Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada                11 

  Trilja                                                                                                         

4.  Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Cetinka                                                                                                    12 

5.  Program gradnje objekata komunalne infrastrukture u Gradu Trilju za 2020. godinu                                                     16                                 

6.   Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Trilja za 2020. godinu                                                                 19                     

   7.  Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Trilja za 2020. godinu                                                               23                    

8.   Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Trilja za 2020. godinu                                                                         24              

   9.   Program javnih potreba u kulturi i zaštiti kulturne baštine Grada Trilja za 2020. godinu                                               27                                                                                  

  10.  Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Trilja za 2020. godinu                                                 29                                                    

11. Program javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Trilja za 2020. godini                                                                      30 

12. Program javnih potreba-ostale tekuće i kapitalne donacije Grada Trilja za 2020. godinu                                               32 

 

II. GRADONAČELNIK                                                                  

1.    Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Trilja                                         35                                           

   2.    Odluka o visini iznosa jednokratne novčane pomoći roditeljima novorođene djece da prebivalištem na području       35 

 Grada   Trilja za 2020. godinu  

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

3 

 

Na temelju članka 32. Statuta grada Trilja („Službeni glasnik grada Trilja“ br. 3/09, 1/13 i 

02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine donijelo 

je: 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća DVD-a Trilj za 2019. godinu  

    

   

Članak 1.  

 

Prihvaća se Izvješće Dobrovoljnog vatrogasnog društva Trilj za 2019. godinu.  

  

  

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku Grada Trilja“.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

Klasa: 021-02/20-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-19-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. g. 

 

 

                                                                               Predsjednica Gradskog vijeća: 

                                                                               Ivana Živaljić, univ. bacc. ing.industr. v.r. 

 

 

 

Na temelju članka 10. stavka 1. i članka 12. stavka 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(„Narodne novine“ broj 20/18, 115/18 i 98/19), članka 4., stavka 1. Pravilnika o agrotehničkim 

mjerama („Narodne Novine“ broj 22/19), članka 8., stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 

novine“ broj 92/10), članka 11., stavka 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13, 73/17. i 14/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada 

Trilja“ broj 03/09, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj 16. ožujka 

2020. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 

 poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu  

na području Grada Trilja 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Odlukom o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu na području Grada Trilja (u 

daljnjem tekstu: Odluka) propisuju se potrebne agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi 

propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, mjere za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina te mjere zaštite od požara na poljoprivrednom 

zemljištu, a sve u svrhu održavanja i zaštite poljoprivrednog zemljišta na području Grada Trilja (u 

daljnjem tekstu: Grad). 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

4 

 

 

Članak 2. 

Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke smatraju se poljoprivredne površine koje su 

po načinu uporabe u katastru opisane kao: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, 

vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare kao i drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 

proizvodnji. 

Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju. Pod 

održavanjem poljoprivrednog zemljišta pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju smatra se 

sprječavanje njegove zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, kao i smanjenje njegove 

plodnosti. 

Katastarske čestice zemljišta unutar granice građevinskog područja površine veće od 500m² i 

katastarske čestice izvan granice građevinskog područja planirane dokumentima prostornog uređenja 

za izgradnju, koje su u evidencijama Državne geodetske uprave evidentirane kao poljoprivredno 

zemljište, a koje nisu privedene namjeni, moraju se održavati pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju 

i u tu se svrhu koristiti do izvršnosti akta kojim se odobrava građenje, odnosno do primitka potvrde 

glavnog projekta. 

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 

 

Članak 3. 

Agrotehničke mjere predstavljaju skup mehaničkih, fizikalnih, kemijskih i bioloških zahvata u 

i na poljoprivrednom zemljištu s ciljem povećanja ili održavanja trenutne plodnosti zemljišta te 

osiguravanja odgovarajućeg gospodarenja sadržajem organskog ugljika s ciljem sprječavanja ili 

smanjenja degradacije tla i zemljišta kako bi se osigurala sigurnost hrane, prilagodba i ublažavanje 

klimatskih promjena, poboljšala kvaliteta tla, smanjila erozija, povećao kapacitet zadržavanja vode i 

povećala otpornost na sušu, dok bonitetna vrijednost zemljišta treba primjenom agrotehničkih mjera 

ostati ista ili bi se primijenjenim mjerama trebala povećati. 

Agrotehničkim mjerama, u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta od erozije vodom i vjetrom, 

razumijeva se zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog sloja površine poljoprivrednog 

zemljišta. 

Pod agrotehničkim mjerama smatraju se: 

1. minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 

biljaka, 

2. sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

3. suzbijanje organizama štetnih za bilje, 

4. gospodarenje biljnim ostatcima, 

5. održavanje organske tvari i humusa u tlu, 

6. održavanje povoljne strukture tla, 

7. zaštita od erozije, 

8. održavanje plodnosti tla. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su poljoprivredno zemljište obrađivati 

primjenjujući potrebne agrotehničkim mjere, ne umanjujući njegovu vrijednost. 

 

1. Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 

biljaka 

 

Članak 4. 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta podrazumijeva provođenje 

najnužnijih mjera u okviru prikladne tehnologije, a posebno: 

- redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta u skladu s određenom biljnom 

vrstom i načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom poljoprivrednog zemljišta, 

- održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 

- održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i livadama, 

- održavanje površina pod trajnim nasadima u dobrom proizvodnom stanju. 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

5 

 

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem 

 

Članak 5. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati odgovarajuće 

agrotehničke mjere obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja 

višegodišnjim korovom poljoprivrednog zemljišta. 

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno 

je dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i 

biološke mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati prednost herbicidima s 

povoljnijim ekotoksikološkim svojstvima. 

 

Članak 6. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog obrađenog i neobrađenog zemljišta, dužni su 

tijekom vegetacijske sezone tekuće godine, u više navrata, sa svojih površina (uključujući i rubove 

parcela, šuma i poljskih putova) uklanjati i suzbijati ambroziju sljedećim mjerama: 

- agrotehničkim – pridržavanjem plodoreda, obradom tla, pravovremenom sjetvom i gnojidbom 

kulture, višekratnim prašenjem strništa i neobrađene (nezasijane) poljoprivredne površine, 

- mehaničkim – međurednom kultivacijom, okopavanjem, plijevljenjem i pročupavanje 

izbjeglih biljaka, redovitom (višekratnom) košnjom, priječenjem prašenja i plodonošenja 

biljaka, 

- kemijskim – uporabom učinkovitih herbicida koji imaju dozvolu za promet i primjenu u 

Republici Hrvatskoj za suzbijanje ambrozije, a u skladu s uputom za primjenu koja je 

priložena uz sredstvo. 

 

3. Suzbijanje organizama štetnih za bilje 

 

Članak 7. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju suzbijati organizme štetne za 

bilje, a kod suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela integrirane zaštite bilja sukladno 

posebnim propisima koji uređuju održivu uporabu pesticida. 

Nakon provedenog postupka vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su 

ambalažu od korištenja sredstava za zaštitu bilja zbrinuti sukladno uputama proizvođača koje su 

priložene uz ta sredstva te u skladu s posebnim zakonima, odlukama i propisima. 

 

 

4. Gospodarenje biljnim ostatcima 

 

Članak 8. 

U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih 

ostataka s poljoprivrednih površina osim u slučajevima njihovog daljnjeg korištenja u poljoprivredi u 

smislu hrane ili stelje za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za širenje organizma štetnih 

za bilje. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne 

ostatke koji bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih za bilje u određenom agrotehničkom 

roku u skladu s biljnom kulturom. 

 

Članak 9. 

Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostatcima obuhvaćaju: 

- primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima nakon žetve na poljoprivrednom 

zemljištu na kojem se primjenjuje konvencionalna i reducirana obrada tla, 

- primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim ostatcima na površinama na kojima se 

primjenjuje konzervacijska obrada tla, 

- obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili njihovo usitnjavanje s ciljem malčiranja površine 

tla nakon provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima, 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

6 

 

- obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i čišćenja šuma, putova i međa na šumskom 

zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim zemljištem te se ovaj materijal mora zbrinuti/koristiti 

na ekološki i ekonomski održiv način, kao što je izrada komposta, 

- malčiranje površine, alternativno gorivo i slično. 

Žetveni ostatci ne smiju se spaljivati, a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju 

sprečavanja širenja ili suzbijanja organizama štetnih za bilje uz provođenje mjera zaštite od požara 

sukladno posebnim propisima. 

Uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada je to dopušteno, poduzima se uz provođenje 

mjera zaštite od požara sukladno posebnim propisima. 

 

5. Održavanje organske tvari i humusa u tlu 

 

Članak 10. 

Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno trogodišnjeg plodoreda prema 

pravilima struke ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem poboljšivača tla. 

Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u vremenu i prostoru: strne žitarice – okopavine 

– leguminoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese. 

Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se održava i poboljšava plodnost tla, 

povoljna struktura tla, optimalna razina hranjiva u tlu. 

 Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni su dio plodoreda i mogu na istoj površini 

ostati duže od tri godine. 

Poduusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim dijelom plodoreda. 

 

Članak 11. 

Kod planiranja održavanja razine organske tvari u tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu 

primjenom konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade tla i uravnoteženo gnojiti tlo 

organskim gnojem ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu. 

 

6. Održavanje povoljne strukture tla 

 

Članak 12. 

Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju poljoprivrednog zemljišta i njegovim 

svojstvima. 

 U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili prekriveno snijegom zabranjeno je 

korištenje poljoprivredne mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve ili berbe 

usjeva. 

7. Zaštita od erozije 

 

Članak 13. 

Na nagnutim terenima (>15%) obveza je provoditi pravilnu izmjenu usjeva. 

Međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) pri uzgoju trajnih nasada moraju biti 

zatravljeni, a redovi postavljeni okomito na nagib terena. 

Na nagibima većim od 25% zabranjena je sjetva jarih okopavinskih usjeva rijetkog sklopa. 

Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša tla pored konzervacijske obrade u cilju 

ublažavanja pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići vjetrozaštitni pojasi. 

 

8. Održavanje plodnosti tla 

 

Članak 14. 

Plodnost tla se mora održavati primjenom agrotehničkih mjera, uključujući gnojidbu, gdje je 

primjenjivo, kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj makro i mikrohraniva u tlu, te optimalne 

fizikalne i mikrobiološke značajke tla. 

 

 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

7 

 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

 

Članak 15. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su primjenjivati mjere za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina: 

1. održavanje živica i međa, 

2. održavanje poljskih putova, 

3. uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje, 

4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica, 

5. sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 

 

1. Održavanje živica i međa 

 

Članak 16. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta koji zasade živicu, dužni su je redovito 

održavati i podrezivati na način da se spriječi zakorovljenost živice, širenje na susjedno zemljište i 

putove i zasjenjivanje parcela te iste formirati na način da ne ometaju promet, vidljivost i preglednost 

poljskih putova. 

Živice uz poljske putove, odnosno međe mogu se zasaditi najmanje 0,5 m od ruba puta, 

odnosno međe i ne mogu biti šire od 0,5 m te se u svrhu sprečavanja zasjenjivanja susjednih parcela 

moraju obrezivati, tako da njihova visina ne prelazi 1 m. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su održavati međe tako da budu vidljivo 

označene, očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne ometaju provedbu agrotehničkih 

zahvata. 

Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa. 

Za ograđivanje parcela na međama zabranjuje se korištenje bodljikave žice i armaturnih 

mreža. 

 

2. Održavanje poljskih putova 

 

Članak 17. 

Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se svaki nerazvrstani put koji se koristi za promet 

ili prilaz poljoprivrednom zemljištu, a kojim se koristi veći broj korisnika. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su zajednički brinuti o 

održavanju poljskih putova koje koriste. 

Pod održavanjem poljskih putova smatra se naročito: 

- redovito održavanje i uređivanje poljskih putova tako da ne ometaju provođenje agrotehničkih 

mjera i prolazak vatrogasnih vozila, 

- nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa odgovarajućim materijalom, 

- čišćenje i održavanje odvodnih kanala i propusta, 

- sprječavanje širenja živica i drugog raslinja uz putove, 

- sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju korištenje puta, 

- sprječavanje oštećivanja putova njihovim nepravilnim korištenjem (preopterećenje, 

neovlašteni građevinski zahvati, nasipavanje otpadnim materijalom i slično), 

- sprječavanje uzurpacije putova i zemljišta u njihovom zaštitnom pojasu. 

 

Članak 18. 

Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništavanja poljskih putova, a naročito: 

- preoravanje poljskih putova, 

- sužavanje poljskih putova, 

- nanošenje zemlje ili raslinja na poljske putove prilikom obrađivanja zemljišta, 

- uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove, 

- skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove. 

 

3. Uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

8 

 

 

Članak 19. 

Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta kroz koje prolaze prirodni ili umjetni 

kanali oborinskih voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala dužni su ih čistiti tako da se spriječi 

odronjavanje zemlje, zarastanje korovom i raslinjem, odnosno omogući prirodni tok oborinskih voda. 

Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz stavka 1. ovog članka, osim kada se to radi 

temeljem projektne dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju je ishodio vlasnik 

poljoprivrednog zemljišta. 

 

4. Sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica 

 

Članak 20. 

Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih parcela na kojima se vrši poljoprivredna 

proizvodnja, zabranjuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. U protivnom oštećeni vlasnici 

poljoprivrednih parcela mogu poduzimati radnje za nadoknadu štete sukladno Zakonu o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta ne smiju sadnjom voćaka ili drugih 

visokorastućih kultura zasjenjivati susjedne parcele te tako onemogućavati ili umanjivati 

poljoprivrednu proizvodnju na tim parcelama. 

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi sade se ovisno o njihovom habitusu, na dovoljnoj 

udaljenosti od susjednih parcela da ne zasjene susjedno zemljište. 

 

5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 

 

Članak 21. 

Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a na područjima na kojima je zbog 

izloženosti vjetru većeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljoprivredna 

proizvodnja, vlasnik je dužan određeni pojas zemljišta zasaditi stablašicama. 

Stablašice koje čine vjetrobranski pojas vlasnici su dužni redovito održavati i obnavljati. 

 

IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Članak 22. 

Radi sprječavanja pojave i širenja požara na poljoprivrednom zemljištu vlasnici odnosno 

posjednici dužni su poduzimati slijedeće mjere: 

- održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale te poljske i šumske putove, 

- uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe i 

slično, najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, 

- odstraniti biljne ostatke nakon sječe i čišćenja šume, putova i međa na šumskom zemljištu 

koje graniči s poljoprivrednim zemljištem, 

- uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim biljem i biljnim otpadom, 

- spaljivanje i uništavanje biljnih otpadaka i korova na poljoprivrednom i šumskom zemljištu 

vršiti samo uz poduzimanje odgovarajućih propisanih preventivnih mjera opreza sukladno 

Zakonu o zaštiti od požara. 

 

Članak 23. 

Spaljivanje korova, trave i drugog otpadnog materijala biljnog porijekla te loženja vatre na 

poljoprivrednim površinama može se obavljati ako su poznate sljedeće mjere opreznosti: 

- ako se spaljivanje korova i loženje vatre na otvorenom prostoru obavlja na većoj 

poljoprivrednoj površini, vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su 

tražiti odobrenje nadležne vatrogasne postrojbe koja će osigurati dežurstvo odgovarajućeg 

broja vatrogasaca s opremom za gašenje požara, a na manjim površinama treba primijeniti 

potrebne mjere zaštite od požara, 

- mjesto spaljivanja korova i loženja vatre na otvorenom prostoru mora biti najmanje 50 metara 

udaljeno od gospodarskih i stambenih objekata, najmanje 200 m od ruba šumskog zemljišta i 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

9 

 

dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada na susjednim parcelama, te na udaljenosti većoj 

od 100 m od stogova slame i sijena kao i drugih objekata u kojima je uskladišteno sijeno, 

slama i drugi zapaljivi materijal, 

- mjesto spaljivanja mora biti tako odabrano da se vatra ne može proširiti preko gorivog 

materijala na zemlji, kao ni prelijetanja iskri, 

- osoba koja obavlja spaljivanje korova i loženje vatre na otvorenom prostoru mora biti 

punoljetna, stalno prisutna pri spaljivanju s pričuvnom opremom za gašenje požara (lopata, 

kanta napunjena vodom i slično), 

- osobe koje su izvršile spaljivanje korova i loženje vatre na otvorenom prostoru dužne su 

mjesto spaljivanja pregledati i ostatke u potpunosti pogasiti, 

- potrebno je poduzeti i ostale preventivne mjere prema specifičnosti situacije, a u cilju 

sprečavanja nastanka i širenja požara. 

 

Članak 24. 

Zabranjeno je spaljivanje korova i biljnog otpada kao i loženje vatre na otvorenom prostoru u 

sljedećim uvjetima: 

- u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna tekuće godine, 

- za vrijeme jakog vjetra i noćnim satima (od 19.00 do 5.00 sati), 

- na trasama elektroenergetskih vodova. 

Loženje vatre u razdoblju od 1. listopada do 31. svibnja može se obavljati ako je osoba 

prethodno obavijestila o tome neposredno ili putem telefona nadležnu vatrogasnu postrojbu i od iste 

ishodila odobrenje za loženje vatre na otvorenom prostoru ovisno o prosudbi opasnosti za nastanak 

požara sukladno raspoloživim podacima o namjeravanom loženju vatre na otvorenom prostoru. 

 

V. NADZOR 

 

Članak 25. 

Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke provodi komunalni redar Grada Trilja i nadležne 

inspekcije ovlaštene posebnim zakonima. 

 

Članak 26. 

U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je: 

1. rješenjem narediti: 

- poduzimanje radnji u svrhu sprječavanja nastanka štete, onemogućavanja ili smanjenja 

poljoprivredne proizvodnje, 

- poduzimanje radnji u svrhu uklanjanja posljedica nastale štete u poljoprivrednoj proizvodnji, 

- poduzimanje radnji u svrhu provedbe mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 

- uklanjanje protupravno postavljenih ograda, živica, drvoreda, voćnjaka, pojedinačnih stabala i 

grmlja, 

- ostale mjere potrebne za provođenje odredbi ove Odluke i održavanje reda u skladu s 

odredbama ove Odluke. 

2. donositi rješenje o prisilnom izvršenju nenovčanih obveza novčanom kaznom ili putem treće osobe, 

3. zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na temelju 

kojih može utvrditi identitet stranke odnosno zakonskog zastupnika stranke, kao i drugih osoba 

nazočnih prilikom nadzora, 

4. uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribavljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu izravno 

utvrditi, kao i drugih osoba nazočnih prilikom nadzora, 

5. zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru, 

6. prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje na vizualni i drugi odgovarajući način 

(fotografiranjem, snimanjem kamerom, videozapisom i sl.), 

7. opominjati fizičke i pravne osobe na pridržavanje odredbi ove Odluke, 

8. izdati obvezni prekršajni nalog, 

9. naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, 

10. obavljati i druge radnje u svrhu provedbe nadzora. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

10 

 

 Mjere za provođenje odredbi ove Odluke i održavanje reda u skladu s odredbama ove Odluke 

komunalni redar naređuje rješenjem osobi koja je povrijedila Odluku odnosno osobi koja je obvezna 

otkloniti utvrđenu povredu. Ako se osoba ne može utvrditi, rješenje se donosi protiv nepoznate osobe. 

 Ako komunalni redar utvrdi povredu odredaba ove Odluke može donijeti rješenje i bez 

saslušanja stranke. 

 

Članak 27. 

Protiv rješenja komunalnog redara može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana dostave 

rješenja. Žalba na rješenje komunalnog redara ne odgađa izvršenje rješenja.  

O žalbi izjavljenoj protiv rješenja komunalnog redara odlučuje upravno tijelo Splitsko – 

dalmatinske županije nadležno za poslove poljoprivrede. 

 

Članak 28. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni su komunalnom redaru u 

provedbi njegovih ovlasti omogućiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do poljoprivrednog 

zemljišta, dati osobne podatke, kao i pružiti druga potrebna obavještenja o predmetu uredovanja. 

Zabranjeno je omalovažavanje i vrijeđanje komunalnog redara prilikom vršenja nadzora nad 

provedbom ove Odluke. 

Ako poljoprivredni redar u svom radu naiđe na otpor može zatražiti pomoć nadležne policijske 

uprave. 

 

 

VI. KAZNENE ODREDBE 

 

Članak 29. 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba – vlasnik 

odnosno posjednik poljoprivrednog zemljišta ako: 

- ne provodi mjere minimalne razine obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta (članak 4. 

Odluke), 

- ne provodi mjere sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem (članak 5. 

Odluke), 

- ne uklanja i suzbija ambroziju (članak 6. Odluke), 

- ne provodi mjere suzbijanja biljnih bolesti i štetočina (članak 7. Odluke), 

- ne uništava biljne ostatke (članak 8. i 9. Odluke), 

- ne koristi mehanizaciju na primjeren način (članak 12. Odluke), 

- ne provodi mjere zaštite od erozije (članak 13. Odluke), 

- ne provodi mjere održavanja živica i međa (članak 16. Odluke), 

- ne provodi mjere održavanja poljskih putova (članak 17. i 18. Odluke), 

- ne provodi mjere uređivanja i održavanja kanala oborinske odvodnje (članak 19. Odluke), 

- sprečava zasjenjivanje susjednih parcela (članak 20. Odluke), 

- ne provodi mjere sadnje i održavanja vjetrobranskih pojasa (članak 21. Odluke), 

- ne poduzima mjere iz članka 22. Odluke, 

- postupa suprotno mjerama iz članka 23. i 24. Odluke), 

- ne omogući poljoprivrednom redaru nesmetano obavljanje nadzora i pristup do 

poljoprivrednog zemljišta, odbije dati podatke i druge dokumente, te omalovažava i vrijeđa 

poljoprivrednog redara (članak 28. Odluke). 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kuna kaznit će se 

odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 kuna kaznit će se 

fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost, a vlasnik je odnosno posjednik 

poljoprivrednog zemljišta. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka novčanom kaznom u iznosu od 600,00 kuna kaznit će se 

fizička osoba. 

 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

11 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 30. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o agrotehničkim mjerama na 

poljoprivrednom zemljištu, uređivanju i održavanju poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od 

požara na poljoprivredom zemljištu (“Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 03/11). 

 

Članak 31. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Trilja“. 

 

 

KLASA: 320-01/20-01/2 

URBROJ: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. god.  

 

                                           

                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

PREDSJEDNICA: 

      Ivana Živaljić, univ. bacc. ing. industr. v.r. 

 

 

Na temelju članka 10. st. 3.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, br. 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada Trilja, 

(„Službeni glasnik grada Trilja br. 03/09, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. 

sjednici održanoj dana 16. ožujka 2020. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje 

aktivnosti političkih stranaka u Gradskom 

vijeću Grada Trilja 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Gradskom vijeću grada Trilja (dalje: Gradsko vijeće) koja su osigurana u Proračunu Grada 

Trilja za 2020. godinu. 

 

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava tako da 

pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog 

vijeća u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama 

pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Gradskog 

vijeća, a određenog u stavku 1. ovog članka.  

 

Članak 3. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 250,00 kuna. 

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se mjesečni iznos sredstava 

od 275,00 kune. 

 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

12 

 

Članak 4. 

Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u 

Proračunu Grada Trilja za 2020. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim 

iznosima kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ (10 članova-ica)                       2.575,00 kuna 

- Hrvatska demokršćanska stranka - HDS (1 član)                                     250,00 kuna 

- Hrvatska stranka prava – HSP (2 člana)                                                   500,00 kuna 

- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP (1 član) 250,00 kuna 

- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU (1 član)                                       250,00 kuna 

 

Članak 5. 

Raspoređena sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuje nadležni odjel za financije na žiro 

račun političke stranke ili liste birača tromjesečno u jednakim iznosima. 

  

Članak 6. 

Ova Odluka primjenjuje se za razdoblje siječanj – prosinac 2020. godine. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada 

Trilja”. 

 

Klasa: 006-01/20-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. g.  

   

                                                                          PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                          

                                                                          Ivana Živaljić, univ. bacc. ing. industr. v.r. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19) i na temelju članka 32. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja broj 03/09, 

01/13 i 02/18) Gradsko Vijeće Grada Trilja na svojoj 21. sjednici održanoj 16. ožujka 2020.  

donosi 

ODLUKU 

o izradi Urbanističkog plana uređenja Cetinka 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o pokretanju postupka izrade Urbanističkog plana uređenja Cetinka (u 

daljnjem tekstu Plan). 

I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE URBANISTIČKOG PLANA 

UREĐENJA CETINKA 

Članak 2. 

Odlukom o izradi utvrđuje se pravna osnova za izradu, obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu 

Plana, način pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

13 

 

propisima koja daju zahtjeve za izradu  Plana, te drugih sudionika korisnika prostora koji će 

sudjelovati u izradi Plana, rokovi za izradu Plana te izvori financiranja  Plana.  

Izrada Plana temelji se na Zakonu o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19) i Prostornom planu uređenja Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja 01/05, 07/08, 

02/13 i 06/18). 

II. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA 

Članak 3. 

Razlog za izradu Plana je urbana preobrazba prostora bivše tvornice Cetinka u novi gradski 

centar.  

III. OBUHVAT PLANA 

Članak 4. 

Obuhvat Plana određen je Prostornim planom uređenja Grada Trilja (Službeni glasnik Grada 

Trilja 01/05, 07/08, 02/13 i 06/18). 

IV. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5. 

Tvornica za preradu plastičnih masa Cetinka je otvorena 1962. g.,  te je do potpunog 

prestanka rada 2008. g. predstavljala najvažniji gospodarski subjekt na području Trilja i 

okolice.  

Od trenutka kada je prestala s radom tvornica je prepuštena propadanju. Veći broj zgrada je 

dotrajao i opasan za uporabu, okoliš je neuređen. Godine 2018. Grad Trilj je kupio prostor 

bivše tvornice na javnom natječaju, te je u međuvremenu započela izgradnja novog dječjeg 

vrtića.  

Unutar obuhvata plana uz prostor bivše tvornice Cetina nalazi se proizvodna hala drugih 

vlasnika koja nije u funkciji i neuređeni prostor koji se dijelom koristi kao pašnjak. 

V. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 6. 

Osnovni cilj i programsko polazište Plana je revitalizacija grada kroz realizaciju novog 

gradskog centra. Potrebno je planirati prostor za gradnju i uređenje  prostorija za potrebe 

gradske uprave, sportske dvorane, glazbene škole, prostora za mlade, trga, parka, parkirališta, 

autobusnog stajališta, stambene izgradnje, te drugih poslovnih, trgovačkih i pratećih sadržaja.  

VI. POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 

Članak 7. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

14 

 

Za izradu Plana uređenja koristiti će se važeći dokumenti prostornog uređenja za područje 

Grada Trilja, topografsko, katastarske podloge i ostala dostupna dokumentacija. 

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 8. 

Stručna rješenja će izraditi stručni izrađivač Plana, a posebna stručna rješenja će se naručivati 

po potrebi. 

VIII. POPIS TIJELA I OSOBA, KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA 

Članak 9. 

Utvrđuju se sljedeća javnopravna tijela i drugi sudionici korisnici prostora koji mogu dati 

zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente) iz svog djelokruga za potrebe 

izrade Plana 

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarstveni odjel za vodno područje 

dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, Split 

2. HEP-DISTRIBUCIJA d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Terenska 

jedinica Sinj, Ulica Serdara Tomaševića 2, Sinj  

3. HOPS d.o.o. Zagreb, Prijenosno područje Split, Ljudevita Posavskog 5, Split 

4. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 3, Split 

5. HRVATSKE CESTE, Odjel za razvoj i planiranje, Vončinina 3, Zagreb 

6. HRVATSKE CESTE, d.o.o., Tehnička ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, 

Split 

7. HAKOM , Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb 

8. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava splitsko-

dalmatinska, Inspektorat unutarnjih poslova, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 

Split  

9. MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE, Ulica Ivana Dežmana 10, Zagreb 

10. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE, Ul. Ruđera Boškovića 22, Split  

11. ŽUPANIJA SPLITSKO–DALMATINSKA, Javna ustanova, Zavod za 

prostorno uređenje, Bihačka 1, Split 

12. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Splitsko-

dalmatinska, Područni ured civilne zaštite Split, Moliških Hrvata 1, Split  

13. ČISTOĆA CETINSKE KRAJNE, Ulica 126 brigade Hrvatske vojske 13, Sinj 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

15 

 

14. VODOVOD I ODVODNJA CETINSKE KRAJNE, Uica 126 brigade Hrvatske 

vojske 13, Sinj 

15. ŽUPANIJA SPLITSKO – DALMATINSKA, Upravni odjel za graditeljstvo i 

prostorno uređenje , Ispostava Sinj, Dragašev prolaz 10, Sinj 

16. Mjesni odbor 

IX. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA 

Članak 10. 

Za izradu Plana planiraju se sljedeći rokovi: 

• provođenje postupka izbora stručnog izrađivača Plana -rok 1 mjesec 

• dostava zahtjeva za izradu Plana (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) - u 

roku od najviše 30 dana od dana podnošenja zahtjeva, 

• izrada Prijedloga Plana za javnu raspravu u roku od 60 dana po isteku roka za dostavu 

zahtjeva, 

• javni uvid u Prijedlog Plana u trajanju od 30 dana, 

• izrada Nacrta konačnog prijedloga Plana u roku od 15 dana od prihvaćanja izvješća o 

javnoj raspravi, 

• izrada Konačnog prijedloga Plana – u roku od 15 

• usvajanje plana ovisi o sjednici Gradskog vijeća 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

Članak 11. 

Financiranje izrade Plana osigurati će se iz proračuna Grada Trilja. 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 

Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke javnopravnim tijelima i drugim sudionicima 

korisnicima prostora navedenim u članku 9 ove Odluke. Uz dostavu Odluke upućuje se poziv 

za dostavom zahtjeva za izradu Plana. 

Rok dostave zahtjeva određen je člankom 8 ove Odluke. Ukoliko naprijed navedeni zahtjevi 

ne budu dostavljani u roku smatrat će se da ih nema. 

U tom slučaju tijekom izrade i donošenja Plana poštivati će se isključivo uvjeti koji su od 

utjecaja na prostorni plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

16 

 

 

Članak 13. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Trilja". 

Klasa: 350-02/20-01/1 

Urbroj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020.    

                                                                                       GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

Predsjednica Gradsko vijeća 

Ivana Živaljić, univ. bacc. ing. industr. v.r. 

 

Na osnovi članka 30. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNbr: 26/03-pročišćeni 

tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 

153/13, 147/14 i 36/15), te članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ 

br. 03/09,01/13), a na prijedlog Gradonačelnika Grada Trilja, Gradsko vijeće grada Trilja na                                                                                   

21. sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine, donijelo je: 

            PROGRAM 

    GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

                        U GRADU TRILJU ZA 2020. GODINU 

I  OPĆE ODREDBE 

      Članak 1. 

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Trilja za razdoblje od 01. siječnja  do 31. prosinca 2020. godine za: 

- javne površine, 

- nerazvrstane ceste, 

- javnu rasvjetu, 

- opskrbu pitkom vodom, 

- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda. 

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz 

stavka 1. ovog članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 

naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

17 

 

GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 2. 

1. Izgradnja nogostupa  …………..…………………………….. ..  550.000 kn 

-  Izgradnja nogostupa Velić………………………………..200.000 kn 

-  Izgradnja nogostupa Ugljane……………………. ……    300.000 kn 

-  Izrada projektne dokumentacije……………   ………….. 50.000 kn 

Rok izgradnje: prosinac 2020. godine. 

Predviđena su  sredstva u iznosu 550.000 kuna , komunalnog doprinosa u iznosu 300.000 

kuna,  pomoći županije u iznosu 150.000 kuna, i drugih sredstava proračuna u iznosu 100.000 

kuna. 

2. Izgradnja groblja i prostora za ispraćaj…………………………………620.000 kn 

Programom je predviđena dovršenje uređenja i  izgradnje izgradnja objekata za ispraćaj 

pokojnika u naseljima,  Voštanima- uređenje okoliša,  te Strmendolcu i Bisku -unutarnje 

uređenje već izgrađenih prostorija, izgradnja ogradnog zida u Čačvini te grobnih mjesta u 

triljskom groblju. 

Rok za izgradnju:  prosinac 2020.  godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu grada u iznosu 620.000 kuna osigurati će se iz pomoći 

županije u iznosu 200.000 kuna,  20.000 kuna od vodnog doprinosa, te 400.000 od komunalne 

naknade. 

3. Izrada projekta reciklažnog dvorišta……………………………    200.000 kn 

Programom je predviđena izrade projektne dokumentacije od idejnog rješenja do izvedbenog 

projekta za izgradnju reciklažnog dvorišta, sukladno Zakonskoj obvezi i Izmjenama i 

dopunama prostornog plana Grada Trilja (za JLS iznad 3000 stanovnika). 

Rok za izgradnju:  prosinac 2020.  godine. 

Predviđena sredstva u Proračunu grada u iznosu 200.000 kuna osigurati će se u iznosu od 

150.000 kuna od pomoći Fonda za zaštitu okoliša, te 50.000 kuna od drugih sredstava 

proračuna. 

4. Izgradnja  širokopojasne mreže ……………………………..100.000 kn 

Programom se planiraju financirati troškove konzultantskih usluga za pripremu 

dokumentacije i provedbu javne nabave. 

Rok za završetak prosinac 2020.godine 

Potrebna sredstva osigurana su iz Splitsko-Dalmatinske županije u iznosu od 100.000 kuna. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

18 

 

GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 3. 

1. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta ………..……………………  1.500.000 kn  

Planom je predviđeno dovršenje  asfaltiranje nerazvrstanih cesta  u naseljima Trilj,Tijarica,    

Čaporice, Ugljane,Vedrine, Budimiri,Grab, Velić i Jabuka te dopuna  baze  nerazvrstanih 

cesta na području grada Trilja radi mogućnosti kandidiranja prema EU fondovima. 

Rok izgradnje: prosinac 2020. godine. 

Predviđena  sredstva u iznosu 1.500.000 kuna namjeravaju se osigurati od pomoći 

županijskog proračuna  u iznosu 300.000 kuna, 50.000 kuna iz komunalne naknade, vodne 

naknade 20.000 kuna, Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova u iznosu od 700.000 kn 

te 430.00 kn iz vlastitih sredstava proračuna.  

GRAĐENJE JAVNE ELEKTRO MREŽE 

Članak 4. 

1. Izgradnja  elektro-mreže   ………………………………….300.000 kn 

Programom je planirano pomoć u izgradnji elektro mreže i trafostanica(zemljani radovi) na 

području grada Trilja radi poboljšanja niskonaponske mreže Čaporice,  te javne rasvjete u 

naseljima  Trilj, Strizrep, Ugljane, Tijarica i Kamensko. 

Rok izgradnje: prosinac 2020. godine. 

Grad će sufinancirati građevinske radove na izgradnji elektro mreže i postavljanju novu javne 

rasvjete od komunalne naknade u iznosu 100.000 kuna, pomoći županijskog proračuna u 

iznosu od 50.000 kn te drugih proračunskih prihoda u iznosu od 150.000 kuna.  

GRAĐENJE UREĐAJA I OBJEKATA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 

Članak 5. 

1. Izgradnja vodovodne mreže……………….......................... 800.000 kn 

Programom su predviđena sredstva kapitalne pomoći trgovačkom društvu za sufinanciranje 

izgradnje ili rekonstrukcija sekundarne vodovodne mreže prema planu gradnje vodnih 

objekata te ugradnju hidranata u naseljima koja ih nemaju radi poboljšanja protupožarne 

zaštite. 

Rok izgradnje: prosinac 2020.  godine. 

Potrebna financijska sredstva u iznosu 800.000 kuna osigurati će se od naknade za razvoj. 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

19 

 

GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA  ZA ODVODNJU  I  PROČIŠĆAVANJE 

OTPADNIH VODA  

Članak 6. 

        1.  Izgradnje  kanalizacijske mreže ……………….…………   2.050.000 kn 

Programom je planiran završetak sufinanciranja izrade studijsko-projektne dokumentacije za 

izgradnju sustava odvodnje i vodoopskrbe aglomeracije Trilja, izrada studijske i projektne 

dokumentacije za proširenje pročistača u radnoj zoni Čaporice,izrada geodetskih i katastarskih 

podloga, troškovi izvlaštenja i otkup zemljišta za objekte aglomeracije, te izrada projekta  

oborinske odvodnje u naselju Vedrine – potok. 

         Rok izgradnje: prosinac 2020.  godine 

Potrebna financijska sredstva u iznosu 2.050.000 kn osigurati će se od pomoći županije u 

iznosu 200.000 kuna, komunalnog doprinosa  u iznosu 100.000 kuna,1.000.000 povrat 

sredstava Vodovoda i odvodnje Cetinske krajine, te drugih sredstava  proračuna u iznosu 

750.000 kuna. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

KLASA: 021-05/20-01/7 

URBROJ: 2175-05-01-20-01 

Trilj,  16. ožujka 2020.god. 

                                                                            PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                                   Ivana Živaljić, univ.bacc.ing.industr. v.r. 

temelju članka 28.st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N.26/03 – pročišćeni tekst 

82/04,110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09,49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 

153/13,147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta grada Trilja (Službeni glasnik grada Trilja br: 

03/09,01/13) Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj dana 16. ožujka 2020.g. 

donosi: 

   

                    PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

GRADA TRILJA U 2020. GODINI 

 
      Članak 1. 

 

Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Trilja u 2020. godini obuhvaća 

slijedeće komunalne djelatnosti: 

VI. Održavanje javne rasvjete.       



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

20 

 

 

I.   Održavanje javne rasvjete 

II.    Odvodnja atmosferskih voda, 

III. Održavanje čistoće javnih i prometnih površina  

IV. Održavanje javnih površina, 

V.  Održavanje groblja i mrtvačnica, 

VI. Program održavanja nerazvrstanih cesta 

VII. Program održavanja poljskih puteva 

VIII. Program održavanja  nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima 

IX. Nabava komunalne opreme i programa 

X. Uređenje gradskog parka u Trilju 

 

Članak 2.    

          

U 2020. godini održavanje komunalne infrastrukture iz ovog programa u Gradu Trilju 

obuhvaća: 

 

I.    ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

 

Program održavanje javne rasvjete provodi se dodjelom koncesije ovlaštenom koncesionaru 

putem javnog nadmetanja o čemu je odluku donijelo  Gradsko vijeće na rok od četiri godine. 

Na postojećoj mreži javne rasvjete potrebno je kontinuirano vršiti izmjene neispravnih 

žarulja,stakala  te čišćenje stakala od strane nositelja održavanja javne rasvjete, uz 

kontinuirano praćenje kvarova od strane komunalnog redara i dojave građana. Također je 

potrebno izvršiti servisiranje dekoracija i nabavu novih za vrijeme božićnih i novogodišnjih 

blagdana. 

Za program održavanja javne rasvjete  u proračunu su predviđena sredstva u iznosu 

1.300.000,00 kuna od čega se 900.000,00 kuna odnosi na potrošnju energije javne rasvjete, 

400.000,00 kuna na održavanje, nabavu i ugradnju novih rasvjetnih tijela. 

 

Ukupno predviđena sredstva za održavanje javne rasvjete u iznosu od 1.300.000 kuna 

osigurana su iz sredstava komunalne naknade u iznosu 650.000 kuna, pomoći županije u 

iznosu 100.000 kuna,  te 550.000 kuna iz drugih sredstava proračuna. 

  

 

II.    ODVODNJU ATMOSFERSKIH VODA 

 

U ovom dijelu programa predviđena je koordiniranost sa programom održavanja 

bujica i odvodnje atmosferskih voda od strane «Hrvatskih voda» - Vodogospodarski odjel u 

Sinju sa prioritetnim zahtjevima na terenu. Ovaj program u prvom redu se odnosi na redovito 

čišćenje i održavanje postojećih oborinskih kanala na području grada Trilja, te naročito 

odvodnih kanala uz glavne cestovne pravce, i izgradnja propusta  na cesti, rešetki, potpornih 

zidova i slični objekata u funkciji rješavanja problema odvodnje.  

 

Sredstva za izvršavanje redovitog održavanja odvodnih kanala i bujica predviđena su 

kroz tekuće održavanja „Hrvatskih voda“, a sredstva iz proračuna grada  u iznosu 150.000 

kuna osigurana su iz komunalne naknade u iznosu od 80.000 kuna, te 70.000 kuna od vodne 

naknade.  

 

III.     ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH I PROMETNIH POVRŠINA 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

21 

 

 

 

Čišćenje javnih i prometnih površina na području Grada Trilja obuhvaća uglavnom naselje  

Trilj i javno prometnih površina Gospodarske zone Čaporice-Trilj a i ostalih naselja po 

potrebi za čišćenjem uređenjem javnih i prometnih površina, naročito u vrijeme mjesnih 

blagdana. 

Svakodnevnim nadzorom utvrditi potrebu i za češćim intervencijama od predviđenih kao i 

predviđene intervencije u drugim naseljima. 

 

Program  će provoditi komunalni djelatnici grada Trilja uz pomoć djelatnika primljenih preko 

programa javnih radova, a po potrebi i uz pomoć Javnog komunalnog poduzeća «Čistoća  

Cetinske krajine d.o.o. Sinj. 

 

Posebnu pozornost u ostalom dijelu grada Trilja posvetiti divljim odlagalištima smeća i 

krupnog otpada te u suradnji sa ostalim subjektima, posebice Turističkom zajednicom  grada 

Trilja i Osnovnom školom «Trilj»  provoditi ekološke akcije i podizanje svijesti o potrebi 

očuvanja okoliša kao  čišćenja divljih deponija, označavanje zabrane odlaganja smeća na 

takve lokacije i slične aktivnosti. 

Za potrebe organiziranog sakupljanja kućnog otpada potreba je izraditi plan gospodarenja 

otpadom, te po njemu  izvršiti nabavu potrebitih kontejnera i kanti za selekcionirano 

sakupljanje otpada,  kompostera i dr.  

U sklopu programa također je potrebno  izvršiti obaveznu preventivnu deratizaciju i 

dezinsekciju za pripoljsko područje grada Trilja. 

U programu su predviđena i sredstva za plaćanje naknade gradu Sinju  za zbrinjavanje otpada 

na odlagalištu Mojanka – Kukuzovac. 

Za navedene potrebe predviđena su sredstva u proračunu u ukupnom iznosu 700.000 kuna: od 

pomoći županije u iznosu 50.000 kuna, od sredstava komunalne naknade u iznosu 500.000 

kuna, vodna naknada u iznosu 30.000 kuna te drugih sredstava proračuna grada u iznosu 

120.000 kuna. 

 

 

IV.    ODRŽAVANJE JAVNIH  POVRŠINA 

 

Program održavanja javnih i zelenih  površina provodit će komunalni  radnici grada kao i 

putem javnih radova  te po potrebi  sa komunalnim poduzećem «Čistoća Cetinske krajine» 

d.o.o.- Sinj. 

Program također predviđa  sredstva za hortikulturno uređenje javno-prometnih i zelenih 

površina te izradu plana uređenja gradskog parka. 

 

Ukupno predviđena sredstva za navedene potrebe u iznosu 400.000 kuna osigurana su iz 

sredstava komunalne naknade u iznosu 50.000 kuna, 20.000 kuna iz vodne naknade, te 

330.000 kuna iz drugih sredstava proračuna. 

 

V.      ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA 

 

Na području grada Trilja postoje 23 mjesna groblja koja su prije bila u nadležnosti mjesnih 

župa  i mjesnih odbora, te lokalnog stanovništva. Prema zakonu o groblju navedena 

nadležnost je prešla u ruke lokalne samouprave, tako da ista mora voditi brige o njihovu 

održavanju, kao i ubiranju grobne naknade putem komunalnog društva. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

22 

 

Stoga je obaveza vršiti redovito održavanje koje se uglavnom sastoji od redovitog čišćenja 

osušenog cvijeća i vijenaca, košenja trave, sakupljanja  i odvoženje drugog otpadnog 

materijala ili spaljivanje po mogućnosti  na licu mjesta. 

Navedene i slične poslove održavanja  groblja naročito činiti prije pokopa te  pred mjesne 

blagdane i državne praznike kada se groblja češće posjećuju. Naročito treba poticati i 

domicilno stanovništvo da iste poslove vrši svakodnevno  prilikom posjeta grobljima i za 

vrijeme bilo kakvih radova kako bi groblja bila što urednija. 

Program predviđa troškove odvoza velikih kontejnera sa groblja, tekuće troškove održavanja  

zelenih površina, ukrasnog bilja,mrtvačnica, te nasipanje materijala  i uređenje okoliša 

groblja.  

Predviđena sredstva za ove potrebe u iznosu 300.000 kuna, osigurana su iz sredstava 

Županije 50.000 kuna, komunalne naknade u iznosu 130.000 kuna, te 120.000 kuna iz ostalih 

sredstava proračuna. 

 

VI.    ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Na području grada Trilja postoji veliki broj nerazvrstanih cesta i putova od kojih je veliki broj 

neasfaltiran pa njihovo stanje zahtjeva redovito nasipanje uz rješavanje odvodnje oborinskih 

voda koje znatno oštećuju neasfaltirane ceste i putove. 

Također treba posvetiti veću pažnju oštećenjima na asfaltiranim cestama (rupe, oštećenja 

uslijed radova i sl.) koje treba sanirati u što kraćem roku. 

U sklopu održavanja nerazvrstanih cesta i putova iste je potrebito redovito čistiti od žbunja i 

raslinja radi bolje prohodnosti  koristeći se i preko  javnih radova, te u suradnji sa 

«Županijskim cestama» iz Sinja koji su zaduženi za lokalne, županijske i državne ceste. 

Posebna pažnja posvetit će se prema prometnim znakovima i putopisima uz lokalne i 

nerazvrstane ceste. 

Sredstva i iznosu od 300.000 kuna biti će osigurana, 20.000 kuna od komunalne naknade te 

280.000 iz drugih sredstava proračuna. 

 

 

VII. ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA 

 

Ovim programom se predviđaju troškovi održavanja poljskih putova u jugoistočnom dijelu 

sinjskog polja koji nisu u sustavu održavanja Hrvatskih voda, te poljskih putova u brdskim 

poljima. 

Sredstva u iznosu 150.000 kuna će biti osigurana od pomoći županijskog proračuna u iznosu 

100.000 kuna, 30.000 kuna iz drugih sredstava proračuna, te 20.000 iz sredstava komunalne 

naknade. 

 

VIII. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKIM UVJETIMA 

 

Ovaj program predviđa održavanje nerazvrstanih cesta  u zimskim uvjetima na području grada 

koje nisu obuhvaćene redovnim održavanjem Županijskih cesta već preko Hrvatskih cesta kao 

pomoć lokanim jedinicama zbog nepredvidivih a često i velikih troškova koji nastaju u 

zimskom periodu.  

Sredstva u iznosu 400.000 kuna se odnose na neutrošena sredstva iz prethodne godine  i 

planirana sredstva za ovu godinu od Hrvatskih cesta u iznosu 150.000 kuna te 250.000 kuna 

od vlastitih sredstava proračuna.   

 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

23 

 

IX. NABAVKA KOMUNALNE OPREME I PROGRAMA 

 

Ovaj program predviđa nabavku  priključaka (ralice za snijeg, mobilnog reciklažnog dvorišta) 

i sufinanciranje nabavke spremnika za smeće, preko Fonda za zaštitu okoliša. 

Sredstva u iznosu 400.000 kuna biti će osigurana; u iznosu od 50.000 od komunalne naknade, 

100.000 kuna od županijskog proračuna, 150.000 kuna iz Fonda za zaštitu okoliša te 100.000 

od vlastitih sredstava proračuna. 

 

X. UREĐENJE GRADSKOG PARKA TRILJ 

 

Ovim programom planirana je nabava projekta uređenja gradskog parka u Trilju. Planira se 

izmještanje gradske fontane sa skulpturama, nove pješačke staze, prostori za povremena 

izložbeno-prodajna mjesta i gledalište u sklopu manifestacija organiziranih u samom parku, 

nova rasvjetna tijela i sl. 

Sredstava u iznosu od 1.000.000 kuna bit će osigurana; 100.000 kuna od komunalne naknade 

600.000 kuna od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, a 300.000 kuna od ostalih 

proračunskih sredstava.  

 

     Članak 3. 

 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

    

  

     Klasa: 021-05/20-01/8 

     Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

     Trilj, 16. ožujka 2020. god. 

 

                                                                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA    

                                                                         Ivana Živaljić, univ.bacc.ing.industr. v.r.      

 

članka 32. Statuta grada Trilja (Službeni glasnik grada Trilja, broj 03/09,01/13, 02/18), Gradsko vijeće 

grada Trilja na 21. sjednici održanoj 16. ožujka 2020. godine donijelo je: 

 

 

                                                                         Program 

javnih potreba u predškolskom odgoju 

Grada Trilja za 2020. godinu 

 

Članak 1. 

 

 

Sredstva za financiranje u području predškolskog odgoja u Gradu Trilju za 2020. godinu osiguravaju 

se u proračunu Grada Trilja na razdjelu 2.Glava 1. – Predškolski odgoj u ukupnom iznosu od 

10.553.420 kuna, kojim sredstvima se planiraju financirati slijedeće aktivnosti i to: 

 

1. Dječji vrtić «Trilj» - Trilj  ………………………………2.066.170 kuna 

 

Sredstva u iznosu 2.066.170 kuna su namijenjena financiranju rashoda poslovanja koji se odnose  na 

plaće ,doprinose i rashode za zaposlene djelatnike, te program Male škole u iznosu od 1.596.350 kuna, 

452.820 kuna za materijalne troškove, 10.000 kuna za financijske rashode, te 7.000 kuna za opremanje 

vrtića. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

24 

 

 

2. Izgradnja dječjeg vrtića Trilj……………….………….8.131.250 kuna 

 

Ovim programom su osigurana sredstva za izgradnju novog DV Trilj na lokaciji bivše Cetinke, a koji 

se financira i sredstava EU fondova preko podmjere raspisane preko Europskog poljoprivrednog fonda 

za ruralni razvoj.  

 

 

3. Financiranje drugih dječjih vrtića……………………… 356.000 kuna 

3.1. Dječji vrtić „Mali Isus“ - Košute ……….………….…… 204.000 kuna 

 

Ovim Programom je predviđeno sufinanciranje rashoda poslovanja dječjeg vrtića „Mali Isus“u 

Košutama u iznosu 204.000,00 kuna. 

 

3.2. Sufinanciranje programa ostalih  dječjih vrtića……..… 152.000 kuna 

 

Ovim Programom je predviđeno sufinanciranje troškova smještaja djece u jaslice i druge dječje vrtiće 

izvan područja Grad Trilja s kojima grad sklopi ugovor o sufinanciranju jer se ne mogu zadovoljiti 

potrebe roditelja, odnosno djece  u matičnom dječjem vrtiću, u iznosu 810,00 kuna po djetetu, što čini 

razliku između ekonomske cijene smještaja i one koju plaćaju roditelji djece.  

 

Članak 2. 

 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020.godine. 

 

Klasa:   021-05/20-01/1 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. 

                  Predsjednica Gradskog vijeća: 

 

              Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.indust. v.r. 

 

 

Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“broj:157/13,152/14,99/15, 

52/16, 16/17 i 13/17) i članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja» broj: 

03/09,01/13,02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj dana, 16. ožujka 

2020.godine, donijelo je:                                                                 

  

PROGRAM 

javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Trilja za 2020. godinu 

      

      Članak 1. 

 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi Grada Trilja provode se kroz: pomoć socijalno ugroženim 

obiteljima i kućanstvima, oboljenjima, umirovljenicima, pomoć za novorođenu djecu, pomoć 

udrugama domovinskog rata i udrugama za pomoć invalidnim osobama, tekuće pomoći 

društvima i organizacijama za pomoć i spašavanje, ostalim udrugama civilnog društva,  

pomoć kućanstvima u opskrbi pitkom vodom, potpore akcijama dobrovoljnog darivanja krvi i 

ostale pomoći socijalnog karaktera, te pomoći zdravstvenim ustanovama. 

 

      Članak 2. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

25 

 

 

Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi osigurana su u Proračunu Grada 

Trilja za 2020. godinu u Razdjelu 2. Glava 1. Aktivnost A10140 u iznosu od 1.300.000 kn.  

 

Pomoć socijalno ugroženim obiteljima i 

   oboljelima - u novcu…...…………………………… …….  520.000 kn 

 

Program se odnosi na pomoći socijalno ugroženim obiteljima i kućanstvima, pomoći 

oboljelima za podmirenje troškova liječenja te korisnicima pomoći za uzdržavanje – za 

ogrjev. Pomoć će se dodjeljivati prema pristiglim i riješenim zahtjevima u novcu na račun 

korisnika. 

 

1. Pomoć za podmirenje troškova života, 

      ogrjeva.liječenja i dr……………………………………………. 200.000 kn 

 

Program se odnosi na pružanje jednokratne pomoći za troškove liječenja, smrtnih slučajeva, 

troškova za ogrjev i druge pomoći zbog teške materijalne i financijske situacije prema 

odobrenim zahtjevima.  

   

 

2.   Pomoć za novorođenčad………………………………….…… 320.000 kn 

 

Program se odnosi na dodjelu jednokratne pomoći obitelji koja ima prebivalište na području 

Grada za svako novorođeno dijete kako bi tim obiteljima pomogli u nastalim troškovima. Cilj 

ovog Programa je poticanje mladih obitelji u provođenju natalitetne politike u Gradu. Pomoć 

će se dodjeljivati prema pravilniku za svako rođeno dijete od  01. siječnja do kraja ove 

godine, po podnesenim zahtjevima. 

 

Pomoć obiteljima i kućanstvima - u naravi……………..  180.000 kn 

 

Program se odnosi na pružanje pomoći  obiteljima i kućanstvima u pokrivanju  troškova 

stanovanja i zbrinjavanja, pogrebnih troškova, pomoći u slučajevima izvanrednih šteta, 

rješavanju priključaka na komunalnu infrastrukturu invalidima Domovinskog rata prema 

zakonskim osnovama, sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolaca i studenata i dodjela 

Božićnih poklon bonova umirovljenicima i socijalno ugroženim. 

Pomoć će se dodjeljivati plaćanjem računa dobavljača roba ili usluga. 

 

           1. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima i kućanstvima 

               u naravi………………………………………………………….   100.000 kn 

 

Program se odnosi na podmirenje troškova stanovanja (struje, voda),građevinskog materijala 

za obnovu ili uređenje kuća, te u slučajevima izvanrednih šteta, podmirenja pogrebnih 

troškova socijalno ugroženih osoba. 

 

 

2. Dodjela Božićnica………………………………………………….80.000 kn 

 

Sredstva za dodjelu božićnica osiguravaju se umirovljenicima i korisnicima zajamčene 

minimalne naknade prema popisu Centra za socijalnu skrb. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

26 

 

Cenzus za visinu mirovine umirovljenika i iznos Božićnice će odredit Gradonačelnik svojom 

Odlukom. 

 

Pomoć udrugama proizašlih iz Domovinskog rata……….. 180.000 kn 

 

Program se odnosi na financiranje redovne djelatnosti udruga proizašlih iz domovinskog rata  

kojima se želi pomoći u rješavanju  problema  samih članova udruga i kao i provođenju 

programa rada udruga. Sredstva su raspodijeljena po udrugama kako slijedi: 

 

1. Udruga hrvatskih  ratnih vojnih invalida Domovinskog rata……. 138.000 kn 

         2. Udruge obitelji  poginulih Hrv.branitelja Domovinskog rata…       20.000 kn 

            3. Ostale udruge Domovinskog rata  RH……………………………  22.000 kn 

 

       D . Pomoć osobama sa invaliditetom  ………………………    144.000 kn 

                   

Program se odnosi na financiranje udruga koje obavljaju socijalno-humanitarne djelatnosti od 

važnosti za osobe s invaliditetom, sufinanciranje troškova prijevoza, te druge aktivnosti 

udruga i programa pomoći invalidnim osobama. 

Sredstva su raspoređena po udrugama kako slijedi: 

                      

                         1. Udruga osoba s invaliditetom Trilj  ………………………110.000 kn 

                         2. Klub roditelja „Ruka pomoći“  …………………………    18.000 kn 

    3.Ostali programi udruga za pomoć invalidnim osobama …. .16.000 kn 

 

  

E. Ostale pomoći za razvoj civilnog društva  ………………176.000 kn 

 

              1. Crvenom križu………………………………………….. 138.000 kn 

              2. Gorska služba spašavanja…………………….………….. 20.000 kn 

              3. Ostale pomoći……………………………………………  18.000 kn 

                       

Program se odnosi na sufinanciranje redovne djelatnosti  Crvenog križa iz Sinja u iznosu 

138.000 kuna  prema zakonskoj obvezi,te troškove plaće i materijalne troškove za jednog 

djelatnika koji bi radio u Trilju i vodio brigu i raspodjelu  humanitarne pomoći pučanstvu, 

organiziranje i vođenje brige o starijim i nemoćnim osobama, edukativne i druge  aktivnosti iz 

oblasti socijalne skrbi, te za troškove namirnica tzv. uskrsnice korisnicima zajamčene 

minimalne naknade sa područja grada Trilja. 

Program pomoći Gorskoj službi spašavanja namijenjen je za pokriće troškova redovne 

djelatnosti službe od velikog značaja u spašavanju ljudi i imovine, dok su ostale pomoći 

namijenjene ostalim udrugama i programima po odobrenim zahtjevima. 

 

                     F.   Ostale pomoći ……………………………………………..   80.000 kn 

 

Program se odnosi na sufinanciranje  troškova prijevoza cisternom, vodu za domaćinstva i 

javne bunare u naseljima koji nemaju izgrađenu vodoopskrbu, troškove darivanja krvi i ostali 

troškovi socijalne naravi. 

 

    G.  Zdravstvo…………………………………………………..  20.000 kn 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

27 

 

Ovim programom je predviđena nabavka opreme u zdravstvenim ustanovama. 

 

  Članak 3. 

 

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

 

Klasa: 021-05/20-01/3 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. 

 

                                                                                         PREDSJEDNICA  

                              GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                     Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.industr. v.r. 

 

Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine“ broj: 

47/90,27/93 i 38/09), te članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada Trilja» broj: 

03/09,01/13,02/18) Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici, održanoj dana 16. ožujka 

2020. godine, donijelo je: 

     

          PROGRAM  

           javnih potreba u kulturi i zaštiti kulturne baštine 

                                                 Grada Trilja za 2020. godinu 

 

     Članak 1. 

      

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi i zaštiti kulturne baštine u Gradu Trilju 

za 2020. godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada 

Trilja za 2020. godinu u ukupnoj visini od 6.774.536 kuna kako slijedi: 

 

1. Arheološka iskapanja na Gardunu……………………… 80.000 kn 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje arheoloških iskapanja na lokalitetu Gardun 

koje već dvanaestu godinu izvodi Odsjek za arheologiju -  Filozofskog fakulteta u Zagrebu. 

Sredstva su namijenjena financiranju prehrane i smještaja studenata i stručnog osoblja  za 

vrijeme iskapanja. Ovaj program ima i veće značenje od gradskog jer vodi brigu o očuvanju 

arheološke baštine, potiče  njenu prezentaciju, te ima veliki utjecaj na kulturnu i turističku 

promidžbu Grada. 

 

2. Izgradnja interp. centra i spavaonice na Gardunu…....1.000.000 kn 

 

Programom se predviđa početak izgradnje navedenog centra po principu financiranja jedne 

trećine od strane Turističke zajednice SDŽ, Splitsko-dalmatinske županije i  grada Trilja. 

 

3. Obnova objekata kulture i kulturne baštine…….…….  2.020.000 kn 

 

3.1.Obnova mlinica………………………………………….       60.000 kn 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

28 

 

Programom se predviđa ulaganje na obnovi Ursića mlinice u Grabu uz pomoć Minstarstva 

kulture. 

          3.2.Obnova Gradske kino dvorane…………….……………1.600.000 kn 

 

Programom je predviđena obnova eksterijera i interijera kino dvorane sa unutarnjim 

obnavljanjem i opremanjem. 

 

          3.3.Izrada projekta poučne staze………………….…….…… 240.000 kn 

 

Program predviđa izradu projektne dokumentacije koju financira SDŽ-a. 

 

         3.4.Izrada projekta obnove rimske ceste na Vojniću…….….. 120.000 kn 

 

 

Program predviđa izradu projektne dokumentacije za obnovu rimske ceste koju sufinancira 

Splitsko -dalmatinska županija i grad Trilj. 

4. Rad udruga u kulturi ……………………………… 570.000 kn 

 

Ovim Programom  predviđeno je financiranje redovne djelatnosti udruga u kulturi na 

području grada u iznosu 520.000 kuna i 50.000 kuna za sufinanciranje troškova putovanja, 

održavanja prigodnih kulturnih događanja i gradskih manifestacija u organizaciji udruga. 

Sredstva za rad udruga u iznosu 520.000 kuna  raspoređuju se kako slijedi: 

 

-Limena glazba «Sveti Mihovil» Trilj ………………………….120.000 kn 

-Likovna udruga «Tilirium» Trilj………………………………   20.000 kn 

-KUU«Triljske mažoretkinje»………………….……………….100.000 kn 

-Udruga «Pokrenimo Tijaricu»………………………………….. 45.000 kn 

-Udruga žena «Triljanke»……………………………………….  25.000 kn 

-KUD «Župe Grab»…………………………………………….   30.000 kn 

-Dramska udruga  „Most“ ………………………………………  30.000 kn 

-Kulturno društvo „Trilj“ ……………………………………….. 60.000 kn 

-Društvo za promicanje i očuvanje kult.bašt. „Košute“……….… 15.000 kn 

-Udruga Starogradske maškare „Trilj“……...…………………… 10.000 kn 

-Udruga „Čačvina“   ……………………………………………...10.000 kn 

-Znasteveno ekol. i kulturna udruga „Gaius Laberius“ Gardun…..10.000 kn 

-Ostale udruge……………………………………………………..45.000 kn 

                       

 

Program osigurava rad kulturnih udruga i naročito potiče njihov razvoj kao i uključivanje što 

više mladih u rad istih, razvijajući amaterizam, stvaralaštvo kao i očuvanje kulturne tradicije i 

njegovanje narodnih običaja i tradicijske kulture naših sredina. 

Sredstvima u iznosu 50.000 kuna financiraju se razna kulturna događanja i gostovanja udruga, 

odlazak na prvenstva te druge  aktivnosti u organizaciji grada udruga tijekom godine. 

 

          5.     Muzej triljskog kraja……………………………….. 2.582.957 kn 

 

Ovim Programom predviđeno je financiranje redovne djelatnosti muzeja koje se odnosi na 

plaće djelatnika, materijalne troškove, sredstva za nabavu  uredske i druge opreme, te nabavu 

knjiga i  održavanje muzejske građe u iznosu 264.150 kuna. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

29 

 

Program osigurava minimum sredstva za rad muzeja koji će uz pomoć predloženih programa 

prema Ministarstvu kulture i županiji planiraju se ostvariti programi u iznosu od 2.318.807 

kuna. 

 

          6.      Gradska knjižnica……………………………… ……..180.075 kn 

 

Ovim programom predviđena su sredstva za redovno poslovanje gradske knjižnice, te su za 

navedene svrhe  predviđena sredstva za plaće i osnovne materijalne troškove u iznosu od 

127.075 kuna kao i sufinanciranje nabave knjižne i neknjižne građe i opreme u iznosu od 

53.000 kuna.  

 

         7.    Izgradnja spomen obilježja Domovinskog rata….............330.000 kn 

         7.1. Izgradnja spomen obilježja………………………………200.000 kn 

 

Ovaj program  se  odnosi na izradu projekta kao i izgradnju spomen obilježja poginulih 

hrvatskih branitelja iz Košuta.  

 

         7.2. Izgradnja spomen sobe…………………………… ……..130.000 kn 

 

Ovim programom se planira osigurati udio grada Trilja u navedenom projektu sa ostalim 

Jedinicama lokalne samouprave s područja Cetinskog kraja. 

 

             Članak 2. 

     

Ovaj Program stupa na snagu danom  donošenja, a primjenjivati će se od 01. siječnja 2020. 

godine. 

 

Klasa: 021-05/20-01/6 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. 

                                                                                 

                              PREDSJEDNICA  

                                           GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                               Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.industr. v.r. 

 

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu („NN“br:106/99,117/01,36/02, 96/03, 139/04, 

174/04,38/09 i 80/10), te članka 32. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ br: 

03/09,01/13,02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj 16. ožujka 2020. 

godine, donijelo je: 

 
Program 

javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 

Grada Trilja za 2020. godini 

 
      Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Trilja za 

2020. godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u proračunu Grada 

Trilja za 2020. godinu u ukupnoj visini od 8.090.000 kuna kako slijedi: 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

30 

 

 

1. Dobrovoljno vatrogasno društvo – Trilj………………… 850.000 kn 

 

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje redovne djelatnosti dobrovoljnog vatrogasnog 

društva  u iznosu 600.000 kuna,kao i pojačanih mjera zaštite od požara koje se provode za 

vrijeme ljetne sezone i nabavu opreme u iznosu 200.000 kuna, te troškova prijave projekta 

izgradnje novog vatrogasnog doma i požarnih intervencija u iznosu od 50.000 kuna. 

Ovim Programom osigurava se kvalitetna protupožarna zaštita na cijelom području Grada 

Trilja koje zahtjeva stalnu prismotru i pažnju. 

 

2. Izgradnja vatrogasnoga doma……………………………7.100.000 kn 

 

Ovim Programom su osigurana sredstva za financiranje novog vatrogasnog doma koji se 

financira iz EU sredstava Europskog  poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. 

 

3. Civilna zaštita…………………………………………… …140.000 kn 

 

Ovim Programom bi se obuhvatili troškove nabave opreme i materijala za rad te troškove rada 

i obuke stožera zaštite i spašavanja u iznosu od 90.000 kuna. 

Sredstva u iznosu od 50.000 predviđenih za obnovu zgrade PP u Sinju. 

 

      Članak 2. 

 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

Klasa  : 021-05/20-01/4 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. 

                                                                                                    

                                                                                          PREDSJEDNICA  

                               GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                      Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.industr. v.r. 

 

Na temelju članka 74.st.2 Zakona o sportu («Narodne novine» br.71/06, 150/08,124/10 

124/11,86/12, 94/13, 85/15, i 19/16) i članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik 

Grada Trilja» br.03/09,01/13,02/18), Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj 

dana, 16. ožujka 2020. godine donijelo je: 

 

 

PROGRAM 

javnih potreba u športu i rekreaciji 

Grada Trilja za 2020. godinu 

 

      Članak 1. 

                        

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu i rekreaciji u Gradu Trilju za 2020. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu Grada Trilja za 

2020. godinu u ukupnoj visini od 1.772.000 kuna kako slijedi. 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

31 

 

 

Sredstva za rad  športskih udruga  u ukupnom iznosu od 850.000 kuna raspoređuju se na: 

 

 A.   Sufinanciranje rada športskih udruga i društava:  633.000 kn  

 

-Ribolovno društvo Cetina………………………    48.000 kn 

-Košarkaški klub «Cetina»…………………….     120.000 kn 

-Rukometni klub «Trilj – Pršut Voštane“ ..……     220.000 kn 

-Kuglački klub «Bojovnik» ……………………      45.000 kn 

-Nogometni klub «Čaporice»………………….       70.000 kn 

-Boćarski klub »Trilj“…………………………       30.000 kn 

-Nogometni klub „Trilj 2001“……………………   70.000 kn 

-MNK “ Trilj“…………………………………….  30.000 kn 

   

Ovim Programom predviđeno je sufinanciranje športskih udruga i društava od interesa za 

razvoj športa i rekreacije  na području grada. Programom  se osiguravaju sredstva za nesmetan 

rad i funkcioniranje klubova u natjecanjima s naglaskom na ravnomjeran razvoj športa  i 

uključivanjem što većeg broja odraslih, djece i mladeži u športske aktivnosti. 

 

B.     Pomoć športskim udrugama i društvima:…................ 217.000 kn   

 

-Konjički Klub Sv. Mihovil………………………   22.000 kn 

-PD „Jelinak“ ……………………………………    30.000 kn 

-Šahovski klub „Trilj“ …………………………...     8.000 kn 

-Športski auto klub „BMW Zagora“…………….    12.000 kn 

-Karate klub „Cetinka“……………………………    6.000 kn  

-Športska udruga „Gaz“…………………………… 10.000 kn 

-Moto klub „Noćni jahači“…………………………20.000 kn 

-LU Tovarnica…………………………………….. 12.000 kn 

-Nogometni klub „Košute“........…………………    15.000 kn 

-Moto cross «Cetina »……………………………    20.000 kn 

-Veterani NK Čaporice……………………………  10.000 kn 

-Udruga za mali nogomet Trilj……………………. 30.000 kn 

-Veterani NK Trilj………………………………… 10.000 kn 

-Ostale udruge  ……………..,……………………  10.000 kn 

 

Ovim Programom predviđena je pomoć športskim klubovima i društvima koji djeluju na 

području grada u različitim sredinama i otvaraju nove mogućnosti za bavljenjem raznim 

športskim aktivnostima potičući pozitivne efekte bavljenja športom, lovom i rekreacijom.   

Pomoć će se dodjeljivati prema potrebama udruga za realizaciju programa udruga, dok će se 

neraspoređena sredstva koristiti prema zahtjevima i odobrenju pojedinih udruga.  

 

 

  C.       Sufinanciranje održavanja športskih turnira i 

 drugih športskih događaja …………………………   50.000 kn 

 

 

Programom su predviđena sredstva za održavanje prigodnih športskih turnira povodom 

obljetnica, godišnjica kao i za dane Grada, te drugih prigodnih športskih manifestacija na 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

32 

 

području grada Trilja, kao i sufinanciranje izvanrednih  troškova klubova za putovanja, 

završne turnire i sl. 

    

      Članak 2. 

 

 

   D. Ulaganja u športske objekte: ……………………      872.000 kn  

                                       

 1. Održavanje športskih objekata…… ……………       372.000 kn 

          

Programom su obuhvaćeni troškovi struje i vode u športskoj dvorani temeljem sporazuma sa 

osnovnom školom Trilj te troškove  tekućeg održavanja športske dvorane i športskih terena 

„Čaporice“ i „Luke, te troškove zamjene oštećene ili nabava  nove  opreme za ostale sportske 

terene i dječje igraonice te izrada projekata . 

  

            2.  Izgradnja športskih terena ………………………     500.000 kn 

 

Programom izgradnje športskih terena je predviđeno uređenje svlačionica na igralištu „Luke“. 

 

 Članak 3. 

 

Ovaj program  stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. 

godine. 

 

Klasa: 021-05/20-01/2 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020.  

                                                                  PREDSJEDNICA                                                                                                                  

                            GRADSKOG VIJEĆA: 

 

                    Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.industr. v.r. 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Trilja («Službeni glasnik Grada 

Trilja»broj:03/09,01/13,02/18) Gradsko vijeće Grada Trilja na 21. sjednici održanoj 16. 

ožujka 2020. godine, donijelo je: 

 

          PROGRAM 

           ostalih javnih potreba u Gradu Trilju  

za 2020. godinu 

 

     Članak 1.       

Ovim Programom utvrđuju se zadovoljavanje ostalih javnih potreba u Gradu Trilju za 2020. 

godinu i sredstva za financiranje tih potreba koja se osiguravaju u Proračunu  Grada Trilja za 

2020. godinu u visini od 4.655.000 kuna kako slijedi: 

 

1. Vjerske zajednice…………………….……………. 300.000 kn 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

33 

 

Program se odnosi na tekuću pomoć župnim uredima  u visini 50.000 kuna za tekuće 

aktivnosti kao i za priređivanje vjerskih i kulturnih manifestacija u svojim župama, kao i za 

kapitalnu pomoć u visini 250.000 kuna za kapitalne projekte izgradnje i obnove crkava, 

župnih kuća i druge kapitalne projekte u vjerskim zajednicama. 

 

2. Političke stranke ……………….…………………..   45.000 kn 

 

Program se odnosi na pomoć u financiranju rada političkih stranaka koje su zastupljene u  

Gradskom vijeću prema broju vijećnika u iznosu 45.000 kn,  a ista im osigurava rad i  

političko djelovanje u promicanju svoje stranke, predizbornim aktivnostima, obilježavanju 

obljetnica i druge aktivnosti. 

  

3. Školstvo i obrazovanje…………………….……   2.090.000 kn 

 

3.1. Program osnovnog školstva…………….…..…      350.000 kn 

 

Programom se planiraju sredstva u iznosu od 20.000 kn za pokrića materijalnih troškova 

osnovnih škola koja se odnose na popravke škola, održavanje školskih stjecanja i sl. 

Sredstva u iznsou 330.000 kn su namijenjena za nagrade uspjeha učenicima te nabavu radnih 

bilježnica i pomagala za osnovnu školu. 

3.2. Program srednjoškolskog obrazovanja………..…..680.000 kn 

 

Sredstava u iznosu od 680.000 kn namijenjena su za sufinanciranje prijevoza učenika srednjih 

škola i pomoći za organizaciju maturalnih večeri. 

 

3.3. Program akademskog obrazovanja……………..…660.000 kn 

 

Sredstva u iznosu od 660.000 kn su namijenjena za stipendije studentima koji redovno upisuju 

godinu. 

3.4. Adaptacija područnih školi………………………….400.000 kn 

 

3.4.1. Adaptacija PŠ Strmendolac……………………   200.000 kn 

 

Program predviđa sredstva za uklanjanje ruševine PŠ Strmendolac. 

 

3.4.2. Izgradnja PŠ Košute……………………..…..       200.000 kn 

Program predviđa izradu projektno-planske dokumentacije za novu zgradu u PŠ košute. 

 

4. Program razvitka turizma……………………    1.820.000 kn 

 

4.1. Rad ureda TZ Trilj…………………………..        500.000 kn 

 

Program podrazumijeva pomoć radu turističke zajednice Grada Trilja za njeno tekuće 

poslovanje i ostvarenje planova i programa rada u iznosu od 180.000 kuna, te 170.000 kuna 

za program Thrill blues festivala i 150.000 kn za program Adventa u Trilju. 

 

4.2. Izgradnja bazena……………………………         120.000 kn 

Programom se predviđa sufinanciranje izgradnje bazena vlasnicima kuća za odmor i drugih 

objekta u iznosu od 15.000 kn za bazene do 20 m2 , a 20.000 kn za bazene veće od 20 m2. 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

34 

 

4.3. Izgradnja šetnice…………………………….         600.000 kn 

 

Programom se predviđa izgradnja šetnice od ušća rijeke Ruda u Cetinu do predjela Gubavice. 

 

4.4. Izgradnja plaža………………………………         600.000 kn 

 

Programom se predviđa izgradnja plaže Veliki Drinić te izgradnja plaže Mali Drinić. 

 

 5. Program razvoja poljoprivrede i poduzetništva…   250.000 kn 

 

Program obuhvaća sufinanciranje nabave dugogodišnjih nasada voćaka i vinove loze u iznosu 

50.000 kuna, (1/3 grad, 1/3 županija i 1/3 poljoprivrednik), a u svrhu povećanja                                                                                   

poljoprivrednih površina pod navedenim sadnicama,te 100.000 kuna za nabavu mliječnih 

krava ili uvjetnih grla ovaca i koza OPG-a po odobrenom programu od Ministarstva 

poljoprivrede, 50.000 kuna  za subvencioniranje cijene mlijeka koje mljekari prodaju 

otkupljivačima. Preostali iznos u visini 30.000 kuna namijenjen je sufinanciranju županijskog 

Fonda za agroturizam, te 20.000 kuna za programe udruga iz oblasti poljoprivrede, za 

organizaciju poljoprivrednih sajmova i manifestacija i sl. namijenjen je Pčelarska udruga Trilj 

– u iznosu od10.000 kuna.  

 

              6. Program unapređenja stanovanja………………….400.000 kn 

 

Programom su predviđena financijska sredstva za pokriće troškova ishođenja građevinske 

dozvole za izgradnju novih obiteljskih kuća, rekonstrukciju ili proširenje postojećih 

obiteljskih kuća ili stanova, u svrhu provođenja mjera demografske obnove i poboljšanja 

uvjeta stanovanja mladih. 

 

Članak 2. 

Ovaj program stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 01. siječnja 2020.godine. 

 

Klasa: 021-05/20-01/5 

Ur.broj: 2175-05-01-20-01 

Trilj, 16. ožujka 2020. 

                                                                                                      

                                                   PREDSJEDNICA 

                    GRADSKOG VIJEĆA: 

   

              Ivana Živaljić,univ.bacc.ing.inustr. v.r. 

 

 

2. GRADONAČELNIK 

               Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 i 98/19) i članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine broj 28/10), Gradonačelnik Grada Trilja 03. 

siječnja 2020. god. donio je sljedeću: 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

35 

 

ODLUKU  

o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika 

 upravnih tijela Grada Trilja 

 

                                                                     Članak 1.  

        Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 

upravnih   

         tijela Grada Trilja.  

 

                                                                      Članak 2.  

         Osnovica iz članaka 1. ove Odluke jednaka je iznosu minimalne bruto plaće koju 

Uredbom  

         određuje Vlada  Republike Hrvatske. 

             

                                                                      Članak 3.  

        Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i 

namještenika    

         upravnih tijela Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja br. 01/18). 

 

                                                                      Članak 4.  

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01.01.2020. 

 

KLASA: 022-01/20-01/1 

URBROJ: 2175-05-03-20-01 

Trilj, 03. siječnja 2020. godine  

  

                                                                                                         GRADONAČELNIK  

                                                                                                            Ivan Šipić, dipl. teol.  

 

Na temelju članka 59. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama  (Narodne novine broj: 

85/08,110/08,34/11,54/13, i 152/14), članka 47. Statuta Grada Trilja („Službeni glasnik Grada 

Trilja“ broj: 03/09,01/13,02/18) i članka 12. Pravilnika o socijalnoj skrbi Grada Trilja 

Gradonačelnik Grada Trilja, 14. siječnja 2020. godine, donio je: 

 

O D L U K U  

o visini iznosa jednokratne novčane pomoći roditeljima novorođene 

djece da prebivalištem na području Grada Trilja za 2020. godinu  

 

I. 

 

U skladu s pronatalitetnom politikom Grada Trilja utvrđuje se iznos jednokratne novčane 

pomoći roditeljima za svako novorođeno dijete kako slijedi: 

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

36 

 

1. Prvo novorođeno dijete ……………………..3.000 kn  

2. Drugo novorođeno dijete……………………4.000 kn   

3. Treće novorođeno dijete ……………………5.000 kn   

4. Četvrto i peto novorođeno dijete……………7.000 kn   

5. Šesto i sedmo novorođeno dijete………… .10.000 kn   

6. Osmo i više novorođeno dijete…………….15.000 kn   

 

Utvrđeni iznos jednokratne novčane pomoći isplaćivati će se za svako novorođeno dijete, 

rođeno u razdoblju od 01. siječnja 2020. do 31. prosinca 2020.godine. 

 

II. 

 

Sredstva iz točke I. osigurana su u Proračunu Grada Trilja za 2020. godinu kroz Program  

javnih potreba u socijalnoj skrbi. 

 

         III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2020. godine. 

 

 

 

Klasa: 551-06/20-01/02 

Urbroj: 2175-05-03-20-01 

 

 

                GRADONAČELNIK: 

 

                  Ivan Šipić, dipl.teol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



PONEDJELJAK, 18. OŽUJKA 2020.                    SLUŽBENI GLASNIK                                                                 BROJ 1                

                                                                                       GRADA TRILJA  

37 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ tel.: +385 21 831 135 
  Marko Varvodić, mag. iur.  

 

Poljičke Republike 15 fax.: +385 21 831 198 
  

21240 Trilj, Republika Hrvatska web.:  http://www.trilj.hr 
  

 e-mail:  grad-trilj@st.t-com.hr  

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   
   

 

 

 

 

   

http://www.trilj.hr/
mailto:grad-trilj@st.t-com.hr

